
 

【お問い合わせ】 

企業主導型保育事業本部 企画部 

電話 ０５７０－５５０－８１９ 

（年末年始を除く平日９：１５～１７：１５） 

お問い合わせフォーム https://www.kigyounaihoiku.jp/contact 

 
 

２０２３年１０月３１日  

２ ３ １ ０ － ０ １ ６ 
 

企業主導型保育事業 実施者様 

 

公益財団法人 児童育成協会 

 
 

公金管理システム（ピムス）への移行事前準備について 

 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

令和５年１０月１３日にご案内させていただきました通り、令和６年１月より、「公金

管理システム（ピムス）」が始動し、助成申請業務を当該システムにて行っていただくこ

ととなります。 

システムの始動に先立ちまして、令和５年１０月分の月次報告をしていただいた情報

を上記システムに移行いたします。そのため、令和５年１０月分の月次報告に関して、

特にご注意いただきたい点を別添のとおり送付いたします。 

内容をご確認の上、ご対応くださいますようお願い申し上げます。 

 

添付資料 １．ピムスの事前準備 

２．企業IDの統合とそのイメージ 

３. ピムスと保育支援システムの連携  

４．移行スケジュールまとめ 

 ※上記すべてひとつのファイルです。 

http://www.kigyounaihoiku.jp/contact

